
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
      26.01.2024                                                                                           № 206-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 03 марта 2023 года № 671-п 

 

 

В целях обеспечения реализации мероприятий муниципальной 

программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, 

энергосбережение и повышение энергоэффективности Беловского 

городского округа» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы, 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 03 марта 2023 года № 671-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный 

комплекс, энергосбережение и повышение энергоэффективности Беловского 

городского округа» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»  

1.1. в разделе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, 

энергосбережение и повышение энергоэффективности Беловского 

городского округа» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы», 

1.1.1. строку 1.5. изложить в следующей редакции: 
« 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия/регионально

го проекта, мероприятия 

Источник 

финансирова

ния 

Объем финансовых 

ресурсов, тысяч рублей 

Исполнитель 

2023 2024 2025  
1 2 3 4 5 6 7 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1.5. 

Проектирование, 

строительство 

(реконструкция), 

капитальный ремонт 

и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

муниципального 

значения с твердым 

покрытием, а также 

до сельских 

населенных пунктов, 

не имеющих 

круглогодичной связи 

с сетью 

автомобильных дорог 

общего пользования 

Всего 178 620,34 111 111,11 0,00 
 местный 

бюджет 17 862,04 11 111,11 0,00 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 160 758,30 100 000,00 0,00 

 

  

1.5.1. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 

автодороги 

пер.Толстого от 

ул.Октябрьская до 

ул.Ленина г.Белово 

Всего 13 187,67 0,00 0,00 

МКУ "СЗ 

ЖКХ" 

местный 

бюджет 1 318,78 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 11 868,89   0,00 0,00 

1.5.2. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 

ул.Липецкая, 

Беловский городской 

округ Кемеровской 

области 

Всего 14 172,93 0,00 0,00 

МКУ "СЗ 

ЖКХ" 

местный 

бюджет 1 417,29 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 12 755,64 0,00 0,00 

1.5.3. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту ул. 

50 лет Октября (от ул. 

Комсомольская до ул. 

Подольская), проезда 

(от ул. 50 лет Октября 

до детского сада 

№59), пгт Бачатский, 

Беловский городской 

округ Кемеровской 

области - Кузбасса 

Всего 3 476,03 0,00 0,00 

МКУ "СЗ 

ЖКХ" 

местный 

бюджет 347,60 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 3 128,43 0,00 0,00 

 

1.5.4. 

Выполнение работ по 

ремонту путепровода 

«Южный» через 

железнодорожные 

пути по ул. 

Путепроводная, г. 

Белово, Кемеровская 

область – Кузбасс 

Всего 109 234,59 94 444,44 0,00 

МКУ "СЗ 

ЖКХ" 

местный 

бюджет 10 923,46 9 444,44 0,00 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 98 311,13 85 000,00 0,00 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1.5.5. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 

ул.Хмельницкого, на 

участке от ул. 

Димитрова до школы 

№30, Беловский 

городской округ 

Кемеровской области 

Всего 29 756,71 0,00 0,00 

МКУ "СЗ 

ЖКХ" 

местный 

бюджет 2 975,67 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 26 781,04   0,00 0,00 

1.5.6. 

Ремонт проезжей 

части по ул. 

В.Волошиной от ул. 

Ленина до ул. 

Чкалова 

Всего 0,00 16 666,67 0,00 

МКУ "СЗ 

ЖКХ" 

местный 

бюджет 0,00 1 666,67 0,00 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,00 15 000,00 0,00 

 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 

проезда от МКД №3 

до МКД №12 по ул. 

Колмогоровская, пгт 

Грамотеино, 

Беловский городской 

округ, Кемеровская 

область - Кузбасс 

Всего 8 792,41 0,00 0,00 

МКУ "СЗ 

ЖКХ" 

местный 

бюджет 879,24    0,00 0000 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 7 913,17 0,00 0,00 

                                                                                                                                            ». 

1.1.2. строку 6.1. изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия/региональ

ного проекта, 

мероприятия 

Источник 

финансиров

ания 

Объем финансовых 

ресурсов, тысяч рублей 

Исполнитель 

2023 2024 2025 
 

1 2 3 4 5 6 7 

6.1. 

Капитальный ремонт 

объектов систем 

водоснабжения и 

водоотведения 

Всего 33 775,00 84 610,00 0,00 
 

местный 

бюджет 3474,80 8 461,00 0,00 
 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 
 

областной 

бюджет 30 300,20 76 149,00 0,00 
 

6.1.1. 

Капитальный ремонт 

водопровода  

Ду=110мм, L=1156м от 

ул.Пушкина до ул. 

Фрунзе в микрорайоне 

Всего 10 932,73 0,00 0,00 

МКУ "СЗ 

ЖКХ" 
местный 

бюджет 

1032,73 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Старо-Белово,  

Беловский городской 

округ, Кемеровская 

область – Кузбасс 

областной 

бюджет 

9 900,00 0,00 0,00 

6.1.2. 

Капитальный  ремонт 

водопроводов  (Ду160, 

Ду110, Ду63мм.) по 

улицам Родины, 

Кленовая, Берёзовая в 

пгт. Инской, Беловский 

городской округ, 

Кемеровская область – 

Кузбасс 

Всего 10 934,80 0,00 0,00 

МКУ "СЗ 

ЖКХ" 

местный 

бюджет 1 034,80 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 9 900,00 0,00 0,00 

6.1.3. 

Капитальный ремонт 

участка водопровода  

Ду=110мм., L=540п.м. 

по ул. Глинки от ВК-

5269 до ВК-5291 в пгт. 

Новый Городок,  

Беловский городской 

округ, Кемеровская 

область – Кузбасс 

Всего 11 907,47 0,00 0,00 

МКУ "СЗ 

ЖКХ" 

местный 

бюджет 1 407,27 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 10500,2 0,00 0,00 

6.1.4. 

Капитальный ремонт 

уличных сетей 

водопровода по ул. 

Южная, ул. 

Пархоменко, ул. 

Енисейская, ул. 

Крестьянская, ул. 

Омская, ул. Волжская, 

ул. Энтузиастов, ул. 

Физкультурная, ул. 

АграрнаяДу110, 

Ду63мм, Lобщ=4858м 

в микрорайоне 

Чертинский, Беловский 

городской округ, 

Кемеровская область – 

Кузбасс 

Всего 0,00 84 610,00 0,00 

МКУ "СЗ 

ЖКХ" 

местный 

бюджет 0,00 8 461,00 0,00 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,00 76 149,00 0,00 

                                                                                                                      ». 

1.1.3. строку 6.5. изложить в следующей редакции: 
« 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия/регионально

го проекта, мероприятия 

Источник 

финансиро

вания 

Объем финансовых 

ресурсов, тысяч рублей 

Исполнитель 

2023 2024 2025 

 

1 2 3 4 5 6 7 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 

6.5. 

Строительство и 

реконструкция объектов 

систем водоснабжения и 

водоотведения 

Всего 41 715,67 0,00 0,00 

МКУ "СЗ 

ЖКХ" 

местный 

бюджет 4 171,57 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 37 544,10 0,00 0,00 

6.5.1. 

Строительство 

водопровода в мкр. Ново 

– Белово, Беловский 

городской округ, 

Кемеровская область – 

Кузбасс 

Всего 41 715.67 0.00 0.00 

МКУ "СЗ 

ЖКХ" 

местный 

бюджет 4 171.57 0.00 0.00 

федеральный 

бюджет 0.00 0.00 0.00 

областной 

бюджет 37544.10 0.00 0.00 

». 

1.2. в разделе «Сведения о целевых показателях муниципальной 

программы и их значения»: 

1.2.2. строку 1.5. изложить в следующей редакции: 
« 

1.5. 

Проектирование, 

строительство 

(реконструкция), 

капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

муниципального 

значения с 

твердым 

покрытием, а 

также до 

сельских 

населенных 

пунктов, не 

имеющих 

круглогодичной 

связи с сетью 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

Протяженность 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

Беловского 

городского округа с 

твердым покрытием, 

на которых 

восстановлены 

транспортно-

эксплуатационные 

характеристики 

км 2,50 2,10 0,40 0,00 

Количество 

мостовых 

сооружений общего 

пользования 

местного значения, 

на которых будут 

восстановлены 

транспортно-

эксплуатационные 

характеристик  

единиц 1 0 1 0 

». 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия/рег

ионального 

проекта/ведомств

енного проекта, 

мероприятия 

Наименование 

целевого показателя 

(индикатора) 

Еденица 

измерен

ия 

Базовое 

значение 

целевого 

показателя 

Плановое 

значение целевого 

показателя 

1- 

год 

2-  

год 

3- 

 год 



6 
 

1.2.3. строку 6.1. изложить в следующей редакции: 
« 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия/регионал

ьного 

проекта/ведомственно

го проекта, 

мероприятия 

Наименование 

целевого показателя 

(индикатора) 

Ед. 

изм. 

Базовое 

значени

е 

целевог

о 

показате

ля 

Плановое значение 

целевого показателя 

1- год 2- год 3- год 

 

6.1. 

Капитальный ремонт 

объектов систем 

водоснабжения и 

водоотведения 

 Удельный вес 

жилищного фонда, 

обеспеченного 

центральными 

системами 

водоснабжения 

проц

ент

ы 

67,9 67,3 67,9 - 

». 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации 

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя Главы Беловского городского 

округа по ЖКХ А.В. Колесника. 

 

 

 

И.о. Главы Беловского  

городского округа                                                                       Г.В. Овчинникова 

 


